I

VA-.
■<

©

i o2 O V /  jfo___________________ ___
R EC LAM AN TE ' Áatonio Picchê ie “*ilv.; .
R E C L A M A D O % 3 £ - Smpress u l ^e rlceeena  de ••íorrhagers L tda .

C
A

DO

TR
A

B
A

LH
O

.1
 -

 3
.-

R
E

G
IÃ

O

I
S

T
R

I
B

U
I

Ç
Ã

O

LOCAL: Qoier ■ ; . DATA: 03-0 <-e0 Ni 2/.! 07/80

OBJETO

üV ÍsOj 15; 3 : l é f o ,  fé: ' £3, 3- .1. rcil:’ , FG ' J

ESPEC IE  escr:' . O BSER V AÇÕ ES  3*0 ' : 3 - r f f o .

r~~~ cxi o

—■s

D IST R IR lIIDA À 1 £ JU N T A  DE C O N C IL IAC ÃO  E JU LG A M E N T O

0y - oy~ xo ^  /$.'?£> & $ .___________
FI-1-3

* ,
- y  •

tòuicaío dos W M r e s  aa Ii é s ü  é  Cistação Ciii! is

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz Presidente da Junta de Conciliação e Julgamento
de Goiania-Go. JUSTIÇA DO TRABALHO

-........-

°olteiro, Pedreiro, ^art. P . 74.119
G -  Lt. 9 Jardim B. Vista,

via  do Sindicato da Categoria, onde ê sindicalizado sob o n9 30.556
pelos advogados, abaixo assinado, (mandato arquivado na JCJ) , inscritos na OAB, Secção de
Goiás sob os n9s 913 e 1721 de ordem, cem escritório ã Rua Cinco n9 23, centro, vem com
o devido respeito e acatamento ã digna presença de Vossa Excelência, oferecer ação recla
matória contra a firma: EXSA EMPRESA SüL Al IERI0AHA PE XONTAGEES 1TDA.

Sediada ã BR 153 Em 8,5 Zona de Aparecida,
e assim o faz pelos fatos e fundamentos seguintes:
Que o rec ite , fo i admitido pela reclda. em: 17/04/80
e demitido injustamente em: 09/05/80 e 0 seu salário era de Cr$ 28,01
Que, 0 reclamante foi demitido injustamente não recebeu aviso prévio,

Perias proporcionais nem 13s Salário nem F.G.T.S.
XXX

XXX
XXX

XXX

XXX
innrsr

XXX
ixx

XXX
XXX

- r r r r r
j.íU i-A

DD EXPOSTO, requer respeitosamente a notif icação 73a" firma reclamada para comparecer
em audiência a ser previamente designada, conteste a obrigação se quizer e sob rena de *
Revelia, e, afinal, condenada no pagamento das seguintes parcelas:
Aviso prévio.................................................Cr$ 1.792,64
13- Salário l/l2............................................ Ci$ 560,20
Párias proporcionais l/l2................................... Cr& 560,20
Salário Pamília 1 filho 1 mês............................... Cr$ 118,20
F.G.T.S. do tempo trabalhado................................ Crí? 592,00

S 0 E A C 4 3.623,24
XXX

XXX
XXX

XX
.XXX

xxxx
XX

XX
XX

Protesta por todos os meios de provas em d ire ito  permitidas, testemunhas,documentos
depoimento pessoal da reclamada e que desde já  requer e sob pena de confesso,etc.

Dá a presente o valor de C5r$ 3.623,24 (freis mil, seiscentos e vinte e tres
^ tê erm°S' cruzeiros, e vinte e quatro centavos).Pede Deferimento. '
^iâni|£03^e jmnho de 1.980.

OAB - G0 1721

P|/d ós (íevídos fins, certifico qud contém a presente re-
éfamatória:

fi.° da laudas

Procuração

Documentes

Diversos

Observações:

í\

Goiânia, Oo de de O

O I S T H ! B y I r Â'0
CcrlPíco çve, restn da**?. a msenta petiçãb

foi distribuída à ..... V~»; >"" rrb o n.0L.^-55ZLlo^nos termos da Pe.ícria n.° 4!2, d o E .10.72, cio Exmo. Sr.
Presidenta do T. R. T. da C.a Região,

Goiânia, t 5 ds H-O....

v t n  I I D  A  (J

Certifico e dou fé que hú designada a data
l& jL ld Z i ‘V fiô  teÁ c*7<0 horas, para
realização da audiência, ficando ciênte
reclamante^

G . iâ n ia ^ ^ d e  K J &

P O D E R  J U D I C I Á R I O
JUSTIÇA DO T R A B A LH O

I 2 JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

NOTIFICAÇÃO N.° ■ /
Froc . n . I . 204/80

ASSU NTO : Reclamação apresentada por ,
... I ... . . J... 4 u. i .. I LV / t

Fica V. S.a notificado, pela presente, a comparecer perante esta Junta de

Conciliação e Julgamento, à...... ,v ,......... ...................... ......... .............L-,r> - .... ......................................

ás I... .........( ......d.QG.. .)

horas do dia...0/  (..... v ip  ....................................... ) do mês de...................................................... .

para audiência relativa à reclamação constante da cópia anexa.

Nessa audiência deverá V. S.a oferecer as provas que julgar necessárias,

constantes de documentos ou testemunhas, estas no máximo de 3 (três ).

O não comparecimento de V. S.- à referida audiência importará o julgamen­

to da questão à sua revelia e a aplicação da pena de confissão, quanto à matéria de fato.

Nesta audiência deverá V. S.a estar presente independentemente do compare­

cimento de seus representantes, sendo-lhe facultado fazer-se substituir pelo gerente ou qualquer

outro preposto, que tenha conhecimento do fato e cujas declarações obrigarão o preponente.

d CERTIFICO_que a presente
.. . , notificaçaofoiexpedida

... ícane de [lontagsilâ nesta data , por via
postal, sob o registro
ns 3 G. 02 ?

--3,3 -  Zona de Aparecida

I 4-c\n c- C. Cl *
r~' > | r* nu- I

N e c -fca

N O - 1 - 5

j  u  f\  a  D  a

N«üta data faço juntada aos prea®^
t * itos 00

.ia, d /  de ?  19 .fe ?

niRETOR DE SECRETARIA

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

ATA DE AUDIÊNCIA real izada ao processo n9 1 a . JCJ ________ 1.204 / 80

Aos 04 dias  do mis de ju lho_________do ano de 8 0 ,
i s  12,30________  horas ,  em sua s e d e ,  reuniu-se  a 1 a . Junta de
Conci l i ação e Julgamento de __________Goiânia________________, sob a P r e s i ­
dência do MM. Juiz do Trabalho,  Dr. w Fr;? a n T nr, p  ̂ j  T ̂  T n ̂ _________________
__________________ , presentes  os s r s .  DANIEL VIANA ________________________ __
Vogal representante  dos empregadores e EXPEDITO DOMINGOS BBZEliRA_______

Vogal representante  dos empregados,  para in stru ção  e ju lgam ento_________
da reclamação ajuizada por ANTÔNIO ROCHA DA SILVA_______________________ _

contra EUSA LTDA.

re la t i va  a a v iso , e tc ,

no valor  de Cr$

Aberta a aud iência  foram, de ordem do MM. Juiz Presiden­

te, apregoadas as partes,  presen te  o advogado do r e c te .  Dr. V ic to r  Gon­
ça lv e s  e o rep resen tan te  da recda . Sr. Am ilcar C. P ir e s .

A segu ir , estando ausente a r e c t e . ,  reso lveu  es ta  ü .J C J .,
à unanimidade, arqu ivar sua reclamação na forma da l e i .

Custas p e lo  r e c te .  no im porte de Cr$329,00, ca lcu ladas s o - '
bre o v a lo r  de Cr$3.630,00, a rb itra d o  para esse £imf respondendo s o l i

dariam ente ~

A T-1-1

1  -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO - 3, a BEGIÃO

J u n t a  d e  C o n c i l i a ç ã o  e  J u l g a m e n t o  d e  G-oiania

NOTIFICAÇÃOn. 5.285/80
£m 09 / 07 /19 80

ASSUNTO: Vista do processo JC J .-n#1.204/80
Rec ite . -  ANT0NI0 ROCHA DA SILVA
Recldo. - ENSA EMPRESA SUL AMERICANA DE MONTAGENS LTDA.

Senhor:

N o t if ic o - v o s  que, por despacho do MM. Ju iz P res id en te

desta  Junta de C on c ilia ção  e Julgamento, f o i  aberta  v is t a ,  a par

t i r  da presen te  data, p e lo  prazo de q~> d ia s , para o fim  previs_

abaixo assina lado e d iscrim inado:

C on tra-arrazoar o recu rso  o rd in á r io

C on tra-arrazoar o agravo de p e tiçã o

Contra-m inutar o agravo de instrumento

Impugnar os embargos de t e r c e ir o

Impugnar os embargos à penhora ou à execução

F a la r sobre documentos anexados no autos

M an ifesta r sobre o pedido de liq u id a çã o  (c ó p ia  anexa)

M an ifestar sobre o cá lcu lo  de liq u id a ç ã o (c ó p ia  anexa)

F a la r sobre a c e r t id ã o  lavrada  nos autos

F a la r sobre o laudo p e r ic ia l

F a la r sobre o laudo de a va liação

Fa la r sobre a devolução da n o t i f ic a ç ã o

F a la r sobre o re to rn o  dos autos do TRT.

P ro v id en c ia r  o pagamento das custas, ca lcu ladas

Cr$ 3 2 9 ,0 0  , sob as penas da l e i .

A tenciosam ente,

C jl I 1___________
D ire to r  de S e c re ta r ia

Ao Ilm S. Sr.

ANT0NI0 ROCHA DA SILVA
Rua do Comércio Qd.G- Lt.9 - Jardim leia Vista
N E S TA

to no item

01

02 -  □  -
03

04 - L J  -
05 -  □  -
06 -  1__1 -
07

08

09

10

11

12

13

14

15 -  ! i -

N 0 - 1 - 9

y yqn

i Vtatt|V

íflco que nesta data foi expedida

•Mrespondència supra através do Rtgltfc:
i o

ôatal a • -cwwa. joLio______ *
»«tâc ie , / o  de j k i r Ú - C  19 JFD

*>->»• fteerŵirtn

~r~m

QUjî J} ocx^o n o ^ ^ á '

< S - o / / o  +/87S

t ^ v  . k '  « k j ia Cccu^

CONCLUSÃO j
Nesta data, faço conclusos os presentes |
autos, ao sr. Presidente.

Goiânia, i_5r.de ,__.Q._rJr_____de 19 J

__________.
i R £ T  j R D E  S E C I Í E T A R I A

um è exocuçio, ebstrvtda» a*
fbnaEctcidss lagala.

GoÜn--. ■/? de____j _____d* 19̂ 2 ;

Herá ato Pena Junior
. Juiz do TiaMfei -

Ü

0■n1
7*O)

MINISTÉRIO DA FA ZE N D A

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF

01 CPf OU CARIMBO PADRONIZADO 00  CGC 04  RESERVAOO

^ 3  W85 671 15 0 3  DATA d e  v e n c im e n t o

0 5  NOME (JÜVIPLETO DO CONTRIBUINTE _  ~

Ant^ni*' -.->oha da bilva
22 . 0 7 .8 0  H

0 6  ENDEREÇO (RUA. AVENIDA. PRAÇ^ETC.) _  _

hüa a-» qda G
7 ̂JMERO 08  COMPLEMENTO (ANDAR. SALA. ETC )

0 9  BAIRRO OU DISTRITO

J. dela Vista 7^ .0 0 0 P o U S a 12 £ĵ DA UF

m
13 EJÍERCiCIO I 14 COTA OU DUODÉCIMO I 15 PERÍODO DE APURAÇÁO

:80 É Ü
I 16 TIPO I 17 m  PfiOCEapP é fS  ^  18 REFERÊNCIAS

a  □ iOT/80 ^ n
19 ESPECIFlCACÀO DA RECEITA

Just&s JndioiaIs
> 3,' OUTRAS INFORMAÇÕES PREVISTAS EM INSTRUÇÕES

j": ' iça do Trabalho.
C J - Goíâniq

J C J  - G C  '

f-.ccte.-

Rectío-

Guia. n®.

m t
.iatbai-. da dllva

a iíj '

M O DELO  APRO VAD O  P ELA  IN SR F  N ” 37/74 SR F  (C IÍF )  0029

■ * 20 1^05
21 VALOR - CR$

3 2 9 . 0 0  d

22
M U L T A  E /O U  J U R O S  ^

2 3  CODIGO 24 VALOR • CR$ j

2 5  k

C O R R E Ç Ã O  M O N E T Á R IA  ^
26  CÓDIGO 27 VALOR - CR$

f ATENÇÃO: PREENCHA 0  D A R F  '
A MÁQUINA OU EM  LE T R A  DE

l  FORMA. J

28
T O T A L  ^

29  VALOR - CR$ |

3 2 9 ,0 0  d

f  30  ' A U T E N T I C A Ç Ã O  "\

21. 07.80Espt
MOD. 61 - RUA TUPINAMBÁS, 740 - FONE 442 3855

C G C  17181926/0001-23 - B. H. - ATO DECLARATORIO N" 003/75

O 0 o o JüL 22 3 2 °  rij 0 «ui

PO D ER JUD ICIÁRIO

J U S T I Ç A  DO T R A B A L H O

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO
Belo Horizonte —  Minas

C E R T I D Ã O

C e r t i f i c o  que, em obed iência  ao provim ento

2, artigo 11, § único, da C orregedoria

do T . R . T . ,  todos os encargos devidos nes­

tes  autos foram regularm ente pagos, estan­

do, assim o processo em condições de ser

arqu ivado. Dou fé „

Em 3 -2̂  de O  ^ _________________  1 .93-0

__________ _____ _ ______________________
D ire to r  de S ec re ta r ia

C O N C L U S Ã O

Nesta data,  fa ço  conclusos os p resen tes

autos ao MM. Juiz. P re s id en te .

Data supra.

D ire to r  de S ec re ta r ia

A rq u ive -s e , dando-se ba ixa  na D is t r ib u i-

1-CE—1—2